
* 被保険者証に記載のある規定により請求致します。

* １～６項まで、項ごとに明細を記した請求書にて請求致します。

ただし、６項については、一括計上して請求致します。

… １日　２２，０００円

… １枚　　２，５００円

… １日　　　　１７０円

… １日　　　　１５０円（月額４，５００円）

… 別紙参照

… 感染症発生時に洗濯物(持込)の受渡しを制限する場合や

急を要する場合等に料金が発生します。

当法人では、衛生材料等の治療（看護・介護）行為及びそれに密接に関連したサー

ビス又は物品についての費用請求や、施設管理費等の曖昧な名目での費用の請求は

一切行っておりません。

令和3年04月01日改訂

令和5年04月01日改訂

令和5年10月03日改訂

肌着・シャツ 110円

※価格は全て税込です。

医療法人社団玉章会

カーディガン 170円 レッグウォーマー 60円

上着 140円 靴下 40円

６項 私 物 洗 濯

品　目 価　格 品　目 価　格

３項 付 添 寝 具

４項 テレビ視聴代

５項 各種証明書

特別料金負担承諾書

保 険 適 用 分

保険適用外分

１項 特 別 処 置

２項 浴　衣　代



病院指定様式

普通診断書

証明書（通院・入院）

市町村提出用紙

死亡診断書

死体検案書

生保・簡保関係

通院・手術証明書

症状調査票

医師との面談料

裁判所関係

診断書（成年後見制度用）

年金・公費負担申請書関係

身体障害者診断書・意見書

障害年金用診断書

指定難病臨床調査個人票（新規）

指定難病臨床調査個人票（更新）

診断書（健康管理手当用）

診断書（介護手当用）

料金は予告なく変更させて頂く場合がございます。

 医療法人社団玉章会　

令和５年04月17日改訂

令和５年08月31日改訂

令和７年09月01日改訂

5,500円

6,600円

6,600円

3,300円

3,300円

3,300円

33,000円

5,500円

5,500円

5,500円

11,000円 鑑定に要する費用は別途

1,100円

証明書（治癒証明・おむつ使用証明） 1,100円

領収書再発行手数料（1通） 1,100円

5,500円

診 断 書 等 料 金 表

診断書
料金（税込） 備考

証明書

3,300円


