

## 特別料金負担承諾書

- \* 保険適用分 被保険者証に記載のある規定により請求致します。
- \* 保険適用外分 1～6項まで、項ごとに明細を記した請求書にて請求致します。  
ただし、6項については、一括計上して請求致します。

- 1項 特別処置 … 1日 22,000円
- 2項 浴衣代 … 1枚 2,500円
- 3項 付添寝具 … 1日 170円
- 4項 テレビ視聴代 … 1日 150円 (月額4,500円)
- 5項 各種証明書 … 別紙参照
- 6項 私物洗濯 … 感染症発生時に洗濯物(持込)の受渡しを制限する場合や急を要する場合等に料金が発生します。

品目	価格	品目	価格
カーディガン	170円	レッグウォーマー	60円
上着	140円	靴下	40円
肌着・シャツ	110円		

※価格は全て税込です。

当法人では、衛生材料等の治療（看護・介護）行為及びそれに密接に関連したサービス又は物品についての費用請求や、施設管理費等の曖昧な名目での費用の請求は一切行っておりません。

医療法人社団玉章会  
令和3年 4月 1日改訂  
令和5年 4月 1日改訂  
令和5年10月 3日改訂

## 診断書等料金表

診断書 証明書	料金（税込）	備考
<b>病院指定様式</b>		
普通診断書	3,300円	
証明書（通院・入院）	1,100円	
証明書（治癒証明・おむつ使用証明）	1,100円	
領収書再発行手数料（1通）	1,100円	
<b>市町村提出用紙</b>		
死亡診断書	5,500円	
死体検案書	33,000円	
<b>生保・簡保関係</b>		
通院・手術証明書	5,500円	
症状調査票	5,500円	
医師との面談料	5,500円	
<b>裁判所関係</b>		
診断書（成年後見制度用）	11,000円	鑑定に要する費用は別途
<b>年金・公費負担申請書関係</b>		
身体障害者診断書・意見書	5,500円	
障害年金用診断書	6,600円	
指定難病臨床調査個人票（新規）	6,600円	
指定難病臨床調査個人票（更新）	3,300円	
診断書（健康管理手当用）	3,300円	
診断書（介護手当用）	3,300円	

料金は予告なく変更させて頂く場合がございます。

医療法人社団玉章会

令和5年 4月17日改訂

令和5年 8月31日改訂

令和7年 9月 1日改訂